[image: image3.jpg]

Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 апреля 2011 года                                                                                                      №244
Г.Кемь
	О Порядке формирования, издания и распространения печатного средства массовой информации органов местного самоуправления  Кемского муниципального района

В соответствии с решением Совета Кемского муниципального района от 23.12.2010      №  12-2/90    «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Кемского муниципального района», в целях реализации прав граждан и юридических лиц Кемского  муниципального района  на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления,

администрация Кемского муниципального района постановляет:
1. Утвердить Порядок формирования, издания и распространения печатного средства массовой информации «Информационный бюллетень органов местного самоуправления  Кемского муниципального района» (приложение №1).
2. Утвердить макет     «Информационного бюллетеня органов местного самоуправления  Кемского муниципального района» (приложение №2).

3.  Определить организационный отдел администрации как структурное подразделение, обеспечивающее формирование, издание и распространение «Информационного бюллетеня органов местного самоуправления  Кемского муниципального района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации М.А.Пешкова.
Глава администрации
Кемского муниципального района

        Ю.К.Разумейчик

	Приложение № 1

к   постановлению администрации

Кемского муниципального района

Порядок
формирования, издания и распространения печатного средства массовой информации органов местного самоуправления  Кемского муниципального района «Информационный бюллетень органов местного самоуправления  Кемского муниципального района»

1.Общие положения
[image: image2.wmf]

1. ????? ¶?????

1.1.
Настоящий Порядок регулирует вопросы формирования, издания и распространения печатного средства массовой информации органов местного самоуправления  Кемского муниципального района «Информационный бюллетень органов местного самоуправления  Кемского муниципального района» (далее - Бюллетень).

1.2.
В структуре Бюллетеня выделяются два раздела «Муниципальные правовые акты», «Официальная информация».
Опубликованию в разделе «Муниципальные правовые акты» подлежат  муниципальные нормативные правовые акты Совета Кемского муниципального района, главы Кемского муниципального района, администрации Кемского муниципального района, затрагивающие права и свободы граждан, акты иных органов и должностных лиц местного самоуправления.

В разделе «Официальная информация» подлежит размещению  информация о проведении публичных слушаний и итогах их проведения,  проекты муниципальных нормативных правовых актов по вопросам местного значения, ежегодные отчеты главы Кемского муниципального района, главы администрации Кемского муниципального района, отчеты об исполнении бюджета района, информация о социально-экономическом положении, а также иная официальная информация.

 1.3.
В зависимости от наличия (отсутствия) информации для опубликования, Бюллетень может состоять как из двух, так и из одного раздела.

2. Порядок сбора информации для формирования Бюллетеня

2.1.
Прием документов на опубликование в выпуске Бюллетеня осуществляется организационным  отделом администрации.
2.2.
Документы, передаваемые для опубликования в Бюллетене, должны быть оформлены их разработчиками в соответствии с ГОСТ Р 6.30-2003.

2.3.
Документы предоставляются на электронном носителе (на компакт-диске CD-RW): текстовой документ в формате Word, таблицы в формате Excel, а также на бумажном носителе.  К документам прилагается  оглавление в электронном виде и на бумажном носителе. При приеме организационный отдел  администрации  проверяет наличие документов на электронном носителе и соответствие их заголовков оглавлению.
2.4.
Ответственность за достоверность и актуальность официальных материалов несет  руководитель органа местного самоуправления,  структурного подразделения администрации,  подготовившего официальные материалы.

2.5.
В случае если на момент завершения сбора документов, подлежащих опубликованию в Бюллетене, в организационный отдел администрации не поступило ни одного документа, выпуск Бюллетеня не производится.
2.6.
В случае необходимости в срочном опубликовании официальной информации в соответствии со сроками, установленными действующим законодательством, издаются и распространяются дополнительные выпуски Бюллетеня.
3.Издание  и распространение Бюллетеня
3.1.
Каждый выпуск Бюллетеня  должен содержать выходные данные, предназначенные для информирования потребителей, библиографической обработки и статистического учета:

-название издания, учредителя, адрес, порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет, общий порядковый номер с начала издания, тираж,  периодичность,  сведения о цене, сведения об издателе, фамилия, инициалы ответственного за выпуск.

Обложка Бюллетеня оформляется изобразительными и шрифтовыми элементами.
При публикации муниципальных правовых актов указываются их названия, должностные лица, их подписавшие, место и дата их принятия, регистрационные номера.
3.2.
Организационный отдел администрации осуществляет:

- сбор материалов, подлежащих официальному опубликованию в Бюллетене, и комплектование их по соответствующим разделам;

- согласование с главой Кемского муниципального района, главой администрации Кемского муниципального района сигнального экземпляра Бюллетеня;

-  печатание, тиражирование, регистрацию и доставку Бюллетеня;

-  ведение журнала учета выпусков Бюллетеня.
3.3.
Бюллетень подлежит обязательной рассылке в учреждения и организации в соответствии с решением Совета Кемского муниципального района:
Совет Кемского муниципального района

2 экз.

Прокуратура Кемского района

1 экз.

Кемский городской суд Республики Карелия

1 экз.

Администрация Кемского муниципального района

2 экз.

Кемское муниципальное финансовое управление

1 экз.

Муниципальное учреждение «Кемская межпоселенческая районная

библиотека», в том числе для комплектования библиотек района
9 экз.

Орган государственной власти, уполномоченный на ведение Регистра  муниципальных нормативных правовых  актов в Республике Карелия

1 экз.

Администрация Кемского городского поселения

1 экз.
Администрация Рабочеостровского сельского поселения

1 экз.
Администрация Кривопорожского сельского поселения

1 экз.

Администрация Куземского сельского поселения

1 экз.

3.4.
 Информация о местах распространения Бюллетеня размещается в администрации Кемского муниципального района, публикуется на официальном сайте администрации Кемского муниципального района.

3.5.
На официальном сайте администрации Кемского муниципального района размещается электронная версия Бюллетеня.

Приложение № 2
Печатное средство массовой информации органов местного       самоуправления  [image: image1.wmf]Кемского  муниципального  района
Информационный бюллетень

органов местного самоуправления

Кемского муниципального района

№ __ (___)
_____________   20__ год
г.Кемь

Информационный бюллетень органов местного самоуправления
Кемского муниципального района
Официальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления  Кемского муниципального района
Учредители:   Совет Кемского муниципального района Республики Карелия

   Администрация Кемского муниципального района Республики Карелия
Электронная версия издания размещена на официальном сайте администрации Кемского муниципального района (kemrk.ru)

Информационный бюллетень органов местного самоуправления Кемского муниципального района

№ __ (___)  _____________    201__ год
____________________________________________________________________________________________________________________

СОДЕРЖАНИЕ
Раздел 1

Муниципальные нормативные правовые акты

Решения Совета Кемского муниципального района

№____ 00.00.2011    О…………………………………………………..        ………………5

№____ 00.00.2011    О…………………………………………………..        ………………12

и т.д.
Постановления администрации Кемского муниципального района

№____ 00.00.2011    О…………………………………………………..        ………………56

№____ 00.00.2011    О…………………………………………………..        ………………80

и т.д.

Раздел 2

Официальная информация

1…………………………………………………………………………………………...........100

и т.д.

3

Информационный бюллетень органов местного самоуправления Кемского муниципального района
№ __ (___)  _____________    201__ год
____________________________________________________________________________________________________________________

Раздел 1

Муниципальные нормативные правовые акты

Решения Совета Кемского муниципального района

№____ 00.00.201__    О…………………………………………………..

Текст решения

Постановления администрации Кемского муниципального района

№____ 00.00.201__    О…………………………………………………..

Текст постановления
4

Информационный бюллетень органов местного самоуправления Кемского муниципального района
№ __ (___)  _____________    201__ год
____________________________________________________________________________________________________________________

Издатель:
Администрация Кемского муниципального района Республики Карелия
Адрес:

186610, Республика Карелия, г. Кемь, пр. Пролетарский, 30
Телефон, е-mail:              (81458) 20476,    admikem@mail.ru
Тираж 20 экземпляров, распространяется бесплатно, периодичность – ежемесячно.
Объем_____ листов.

                                        последняя стр.

_1350569647.unknown